

YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Yurtdaş !
Herşeyden evvel yapılacak olan iş vatan müdafasına hazırlıktır. Kurban bayramında keseceğin kurban bedellerini Türk Hava Kurumuna ver.
Hür bir vatanın, kuvvetli bir ordusu olmazsa, hayatın, istikbalin yoktur.

Sahibi ve Umum Neşriyatı MÜDÜRÜ FUAD AKBAŞ	Salı 24 İkinci KANUN 1939
İdare yeri Yeni Mersin Basımevi - Mersin	Yılı: Sayı 11 3198
Sayısı 5 kuruş Telefon No. 82	

B. M. meclisi dün Refet Canitez'in başkanlığında toplandı

Mütekaatler arasındaki fark hakkında Maliye vekili izahat verdi, ruznamedeki maddeler müzakere edildi.

Meclis çarşambaya tekrar toplanacak

Ankara 23 (Radyo) — Türkiye Büyük Millet Meclisi bu gün Refet Canitez'in başkanlığında toplanmıştır.

Celsenin açılmasını müteakip Maliye Vekili Fuat Ağralı kürsüye gelerek eski mütekaatlerle, yeni mütekaatler arasındaki farkın bertaraf edilmesi için ne düşünülmekte olduğuna dair Halil Mentеше 'İzmirin' sualine cevap vermiştir.

Beyanati müteakip, dahiliye vekâleti merkez teşkilatında yapılacak değişiklik müzakere edilmiş ve tasvip olunmuştur. Mahsuldar zeytinliklerinin ve zeytin ağlarının aşılınması hakkındaki kanun lâyihası için Ziraat Vekili Faik Kurdoğlu izahat vermiş ve kanunun gözetilme maksatları izah etmiştir.

Bu mevzu üzerinde bir çok hatipler söz almıştır.

Manisa mebusu Refik Şeyket İnce bazı maddelerin lâyiha dan çıkarılması dolayısıyla kanunun müsbet neticeler vermesi için kanaatinde olduğunu söylemiş Çanakkale mebusu Ziya Gevher Etüli ise bunun aksi ni iddia etmiştir.

Bundan sonra Ziraat Vekili Faik Kurdoğlu dinlenmiştir. Kanun lâyihasının müzakeresine geçilmiştir. Lâyiha beşinci maddesine kadar müzakere edilmiştir.

T. B. M. Meclisi çarşamba günü tekrar toplanacaktır.

Yeni denizaltı gemilerimiz

Batıray önümüzdeki çarşamba günü denize indiriliyor

İstanbul — Almanyada inşa edilmiş tecrübe seferleri yapılmış olan Saldıray da aynı boyda bir hücum denizaltı gemisidir. Saldırayın bugünlerde teslim muamelesi yapılacak ve gemi on beş şubatta memleketimize hareket edecektir.

Burada Valide kızagında kurulmakta olan diğer iki denizaltı gemisinden Atılay'ın deniz üstü inşaatı tamamlanmak üzere redir. Bir iki ay sonra denize indirilecek ve makine aksamının montajına başlanacaktır.

Belediyeler imar işleri için yapacakları istikrazlar

Dahiliye Vekâleti muhtelif işler için on beş belediyemize muhtelif miktarlarda istikraz akdetmelerine müsaade etmiştir. Bu belediyelerimizden Davalı belediyesi kasabasının imar planı ve su projesinin tahakkuku için 10,000 lira, Şuhut belediyesi elektrik için 20,000 lira, Görele belediyesi bahar haritası için 3000 lira, Çorlu belediyesi su tesisatı için 69,000 lira, Daday belediyesi elektrik tesisatına tevsi için 5000 lira, Antep belediyesi su tesisatının tevsi için 35,000 lira, Bodrum belediyesi elektrik için 30,800 lira, Isparta belediyesi su tesisatının ikmal için 50,000 lira, Manisa belediyesi elektrik tesisatının ikmal için 40,000, Karabığa belediyesi elektrik tesisatının islahı için 3000 lira, M. Kemal paşa belediyesi elektrik tesisatının ikmal için 25,000, Babasaklı belediyesi elektrik tesisatının ikmal için 15,000

lira, ve elektrik tesisatı için Denizli belediyesi 60,000 lira, Sandıklı belediyesi 23,000 lira, Osmanlı belediyesi 5000 lira belediyeler bankasından istikraz akdeceklendir.

Bundan ayrı olarak İstanbul belediyesine de otobüs almak üzere beş yüz bin liralık istikraz akdetmesine müsaade olunmuştur.

1939 İzmir enter nasyonal Fuarı

bir milyon müşterinin uğrağıdır. Mallarınızı şimdiden hazırlayınız.

20 Ağustos—20 Eylül

Yeni Londra Büyük Elçimiz hareket etti

Ankara — Londra büyük elçiliğine tayin edilmiş bulunan eski Hariciye Vekili Dr. Tevfik Rüşdü Aras dün akşamki eks-presle Londraya müteveccihen şehrimizden hareket etmiştir. Doktor Aras Ankara istasyonunda Hariciye Vekili Sükrü Sarac oğlu, Dahiliye Vekili ve Parti Genel Sekreteri Doktor Refik Saydam, Hariciye Vekâleti ileri gelenleri bir çok mebuslar ve dostları tarafından samimiyetle uğurlanmıştır.

Ziraat vekilinin bir tamimi

Ankara, — Ziraat Vekili Faik Kurdoğlu, Ziraat Vekâletine doğrudan doğruya merbut veya dolayısıyla bağlı bulunan müesseselere bir tamim göndererek, vekil veya başka vekâlet erkânının seyahatlerinde, istasyon veya rih-timlara hangi memurun teşyi ve istikbal maksadıyla gittiği görülürse vazifesini ihmal etmiş telâkki edilerek hakkında takibat yapılacağını, vazife zamanları haricinde ise istirahat memurlarının hakkı olduğu için gene teşyi ve istikbale lüzum olmadığını bildirmiştir.

Bursa şehrinin imarı için rapor Vekâletçe tasdik edildi

Bursa — Valimizin başkanlığında telediyede toplanarak şehrimizin umumi vaziyeti hakkında etraflı tedkikler yapan imar komisyonunun hazırladığı rapor tasdik edilme üzere Vekâlete gönderilmiştir.

Vekâlet yeşil Bursamızda başarılmaması düşünülen imar işlerini anlatan bir raporu ihtiyaçlarımızı uygun bulmuş ve tasdikli bir suretini belediyemize göndermiştir.

Halk için Ucuz Radyo

Nafila vekâletimiz ucuz halk radyosu tipini tespit etmek üzere tetkikat yaptırmış ve bir rapor almış. Haber aldığımız göre vekâlet rapor üzerindeki tetkiklerini bitirmiş ve bir kanun projesi hazırlamıştır. Projeye göre haric ten radyo getirilmesi, memleket radyo imali, ve icabetiği takdirde radyo sattırılması işleriyle uğraşmak üzere hususi bir teşkilât vücade getirecektir. Bunun için de Posta, Telgraf ve Telefon umumi müdürlüğü bütçesine 500 bin 9 liralık mütedavil sermaye konulacaktır.

Projenin bugünlerde Başvekâlete takdim olunacağı ve kış tatilinden sonra Büyük Millet Meclisinde görüşüleceği haber verilmektedir.

Şehir dahilinde arıcılık yapılmayacak

Şehrimiz Belediye encümeni son toplantısında şehir dahilinde arı beslenmesinin menedilmesini kararlaştırmıştır.

Tarsus Halkevinde Yenice Köyünde bir tetkik seyahatı Yaptı

Köylüler muayene edildi. Burada Trahom mücadelesi teşkilatına ihtiyac var

Tarsus (Husus) Cuma günü Halkevi köycü lük şubesi Yenice köyüne bir tetkik gezisi yapmıştır. Geziye kaymakam Mehmet Ali Oran, Halkevi başkanı Fikri Ünlü ve Memleket hastanesi baş hekimî Kaşif Baştuğ, hükümet doktoru jandarma komutanı, köycülük şubesi başkanı Zeki Baltalı, ispektek, kültür işyari ve daha bir çok ev mensupları iştirâk etmiştir.

Yenice istasyonunda gidenler Yenice taraflarından karşılanmış ve köye geçilmiştir. Köy okulunda Fikri Ünlü talebe ile millî marş ve millî bayrak hakkında bir görüşme yaptıktan sonra köyün çok büyük derdi olan trahom hastalığı muayeneleri yapılmış ve netice muayene 870 vatandaştan 77 si trahomsuz ve 47 tanesi hemen ameliyata muhtaç oldukları diğerlerinin de tedavisi yapılması ihtiyacı görülmüştür. Bu derdi daha evelinden gören ve bu yurtdaşların bir an evvel kurtulması için gereken sihhî tertibatın alınmasına azamî mesaf sarfeden

sayın Vali ve Parti başkanı Rüküddin Nasuhioglundan bu köye yakın daha bir çok trahomlu köylü kardeşlerin kurtulması için merkezi Yenice olmak üzere bir trahom mücadelesinin teşkiline delâlet edeceklerini umuyoruz.

Sihhî muayeneden sonra köyün kahvesine gidilerek ev başkanı ile köycülük komitesi başkanı ve üyeleri köylü ile ziraat ve içtimai konuşmalar yapılmış ve bilhassa köyün temizlik ve imarı hususunda fikir teatisi edilmiştir.

Kaymakam ve ispektek ile köyden gelen muhtarlarla yeni yapılacak okul binaları hakkında konuşma yapılmıştır. Halkevi sosyal yardım komitesi tarafından köyün fakir talebelerine gönderilen defter, kalem ve okul kültüphanesine teberrü edilen kitaplar verildikten sonra köyden ayrılmıştır.

Cuma akşamı başkan Fikri Ünlünün riyasetine komite ve yönetim kurulu bir genel toplantı yapmıştır.

R. ÖZAVCI

Barselonada mukavemet

Cumhuriyetçiler sonuna kadar mukavemet edecekler

Fransa Hariciye Nazırı; Cumhuriyetçi İspanya hariciye Nazırını kabul etti ve görüşmeler yapıldı

Parselona 23 (Radyo) — Parselonada evvelki gün toplanan Nazırlar meclisi bütün cumhuriyet ülkesinde ürfi idare ilânına ve hükümet erkânının Barselonada kalmasına karar vermiştir.

Sivil halkın tahliyesi işiyle meşgul olmak üzere bir komisyon teşkil edilmiştir.

Barselonada bütün esirlerle casuslar buradan harice naklodileceklerdir.

Paris 23 (Radyo) — Hariciye Nazırı Bono cumhuriyet İspanya hükümeti hariciye nazırını kabul etmiştir. Görüşmeler esnasında İspanyanın Paris sefirinde hazır bulunmuştur. Mülakat esnasında Fransaya iltica edecek mülteciler meselesi gözden geçirilmiş Fransa hududunda yapılacak bir akına karşı tedbirler alınması mevzubahsolmuştur.

Lazkiye civarında

Asiler 12 köyü işgal ettiler

Lazkiyeden bildiriliyor: Süleyman Müşid çetelerinin son günlerde faaliyeti birdenbire artmıştır. Buna sebep hükümet kuvvetlerinin bu çeteye karşı müessir surette harekete geçme mesidir. Süleyman Müşid çeteleri köyleri basarak halka para cezası koymakta ve parayı vermeyen köyleri yakmaktadır. Lazkiye mıntakasında 12 köy basılmıştır. Mıntakadaki köylerde derin bir

Bükreşde yeni Parti

İdare heyetleri seçimi yapıldı

Bükreş, 23 (Radyo) — Resmî gazete yeni parti teşekkülü hakkında bir kararname neşretmiştir. Partinin biri 30 üyesi 50 kişilik iki büyük idare meclisi olacaktır.

Kraliyet müşavirleri her iki teşekkülünde müzakerelerinde hazır bulunabileceklerdir.

koru ve heyecan hüküm sürüyor. Bir çok köylüler hayvanlarını satıp nefislerini müdafaa için silâh almaktadırlar.

Kudüste

Zengin bir Yahudi Tüccarı öldürüldü

Kudüs, 23 (Radyo) — Zengin yahudi tüccarlarından tanınmış bir zat Kudüste silahla öldürülmüştür. Katil şiddetle aranmaktadır. Hükümet ceza olarak şehirde 24 saat ateş söndürme mecburiyeti ihdas etmiştir.

İtalya - Yugoslavya münasebatı

Kont Ciyano Romaya döndü

Yugoslavya hükümeti bir tebliğ neşretti

Belgrad, 23 (Radyo) — İtalya Hariciye nazırı Kont Ciyano ile Yugoslavya başvekili ve hariciye nazırı doktor Stoyadinoviç görüşmeleri hakkında bir tebliğ neşredilmiştir.

Bu tebliğde görüşmeler en derin samimiyet içinde geçen fikir teatisinde vesile teşkil edilmiş ve iki devlet adamı 935 tarihinde yapılan anlaşmaların meşur neticelerini bir kere daha memnuniyetle müşahede etmişlerdir denilmekte ve görüşmeler esnasında gerek İtalyayı ve gerekse Yugoslavyayı alâkadar eden meseleler atrofında mutabakatı efkâr olduğu ve sulh ve nizamin takviyesi için çalıtılacağı, ekonomik sahada münasebatın artırılacağı bildirilmektedir.

Belgrad, 23 (Radyo) — İtalya hariciye nazırı Kont Ciyano kral naibi prens Paul tarafından şerefine verilen akşam ziyafetinden sonra Belgradtan Romaya hareket etmiştir.

Polonyanın işgal ettiği mıntakada Çek tethişçileri

Varşova "A. A." — Ciezyn mıntakasında Çek milisleri on sekiz sonkânunda Liznia civarında gümrük muhafaza teşkilatının bir devriyesine taruz ederek iki kişiyi yaralamışlardır.

20 sonkânunda Ligata — Gorna'da Çek milisleri ormanda bir eve bomba atarak içinde bulunan askeriyeden birini yaralamışlardır.

Bu tedhiş hareketleri üzerine Polonya maksamları muzir ad dedilen 500 Çeki hudut haricine sevk etmişlerdir.

Almanyadaki Polonyalılar

Varşova "A.A." — Diyet meclisinin bütçe encümeninde mazbata muharriri Surzynski Alman yada bulunan Polonyalıların vaziyeti iyi olmadığını söylemiş ve bu meselenin iki memleket arasındaki iyi münasebelleri boz mamasını temenni etmiştir.

Yurtdaş; Hava tehlikesini düşün ve kurumuna yardım et.

Yeni Mersin

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesidir.

İçten ve Dıştan günün en mühim ve en taze haberlerini
YENİ MERSİN DE BULURSUNUZ

Gündelik Siyasî Gazete

yeni Mersin : 11 Yıllık fasulasız intişarın da muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.

YENİ MERSİN : Sizin Gazetenizdir Dertlerinize dileklerinize YENİ MERSİN sütunları açıktır.

YENİ MERSİNİ : Okuyunuz ve Okutmaya çalışınız.

YENİ MERSİN MATBAASI

Taba ait bütün işleri ucuz ve süratle yapar.

En yeni ve çok çeşitli harfleri

Yeni Mersin Matbaasında bulabilirsiniz.

HER BOYDA İSTENİLEN HARFLERLE
KİTAP GAZETE VE MCMUA
Tabı yapılır

Resmî Da'ire ve Müesseselere ticarethanelere ait her çeşit Defterler Evrakı matbua Fatura ve stire en nefis bir tarzda ve beğendirmek şartıyla yapılır.

Hariçten yapılacak siparişler kabul ve tezeldengönderilir.

SIHHATİNİZİ KORUYUNUZ!

- NASIL MI

KAYADELEN SULARINI İÇMEKLE

Sihhat ve İçtimai Muavenet Vekâletinin 672 numaralı raporu

TAHLİL RAPORU

Görünüş:	Berrak	Kaleviyet; "100 sm ³ suya sarfolunan N. 10 miktarı,, 0.2 sm ³ .
Renk :	Reksiz	Mecmu sertlik derecesi "Fransız,, 1.5
Koku ;	Kokusuz	Uzvi maddeler için sarfolunan müvelli-dülhumuza litrede 0.40 mgr.
Tadı ;	Lâtif	Sülfat "SO 4,, litrede 0.0033 gr
Teamül; Mutedil		Klor "Cl ,, .. 0.0074
		Nitrat "No 3,, .. 0.0040
		Nitrat "No 2,, .. yok
		Amonyak "NH ₃ ,, .. Yok

Fennin en son usullerine riayet ederek kaydığı yerinden itibaren istasyona kadar içi kalaylı kâlvanzizli borularla içi mermer döşeli bellurhavuzlara dökülmektedir. Oradan da bütün Fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek ve hiçbir suretle el değmeden hususî kimyagerimize ve Adana Sihhat Bakanlığının tayin ettiği Sihhiye memuru huzurlarında damacanalara ve vagonlar KAYADELEN suyu ile yıkandıktan sonra doldurulmakta ve ağzları Sihhat memuru tarafından mühürlenerek şehrimize gelmektedir.

Yeni Mersin Basımevinde basılmıştı

Nisaiye Opratoru ve Doğum Mütahassısı

DOKTOR

A.-Yakup Aslan

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı Almanyada tahsilini ikmal etmiş Hastalarını her gün 8-12 15 - 18 e kadar kabul muayene ve tedavi eder.

ADRES: Mersin Bozkurt caddesi
Yoğurt pazarı No, 1

Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısında

her nevi Avrupa,
Yerli eczayı tıbbi-
ve ve müstahzaratı
bulunur.

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone	Türkiye	Hariç
Şerait	İçin	İçin
Senelek	1200 Kır.	2000 K
Altı aylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.

Resmî ilânatın satırı 10 Kurustur.

Fenni Sünnetçi Sıtkı Tanrıverdi

Serî ve ağrısız sünnet yapar.

Fakir çocuklara parasız
Adres ; Tarsus paşa gazinosu karşısı

Yurtdaş

Kızılaya

âza olunuz

Ülgen İtriyat deposu

Sayın müşterilerinden görmüş olduğu rağbet ve takdirlerinden dolayı

Yalnız 15 gün

Bayram dolayısıyla fevkalâde tenzilât yaptığını

Sayın müşterilerine bildirir

VE

ÜLGEN kolonyalarını tercih ediniz

Ülgen Ülgen Ülgen

Uray caddesi ÜLGEN
İtriyat deposu

Türk Hava Kurumu büyük Piyangosu

4 üncü keşide 11 Şubat 1939 dadır.

Büyük ikramiye 50,000 liradır

Bundan başka 15,000, 12000, 10000; liralık ikramiyelerle 20,000 ve 10,000 liralık iki adet mükâfat vardır.

Yeni tertipten bir bilet alarak iştirak etmeyi ihmal etmeyiniz. Sizde piyangoğunun mesud ve bahtiyarları arasına girmiş olursunuz.

ZAFER Aile Sineması

Bu gün gündüz saat 14,30 dan itibaren başlar Mevsimin en güzel şah eserlerinden

çocuk hırsızları

LoREL hardi

Türkçe sözlü

Pek yakında; Silâhlara veda

Muazzam harp filmi

TÜRKÇE SÖZLÜ